

**DARBO GRUPĖ VISAGINO SAVIVALDYBĖS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLANO
ĮGYVENDINIMO REZULTATAMS ĮVERTINTI IR ATASKAITAI PARENGTI,
SUDARYTA VISAGINO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS
2016 M. VASARIO 3 D. ĮSAKYMU NR. IV - 158**

**VISAGINO SAVIVALDYBĖS
2015 M. SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLANO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO ATASKAITA**

2016 m. vasario 29 d.
Visaginas

Darbo grupės vadovė Visagino savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė Irena Abaravičienė, darbo grupės nariai: Natalija Levickaja, Visagino paramos vaikui centro direktorė, Loreta Grigaliūnienė, Visagino socialinių paslaugų centro vyriausioji socialinė darbuotoja, Jurgis Saulis, Visagino pensininkų klubo prezidentas, Sniežana Petrova, Visagino savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vyresnioji specialistė, Irina Prokofjeva, Viešosios įstaigos Visagino pirminės sveikatos priežiūros centro Psichikos sveikatos centro socialinė darbuotoja, Antanina Penkova, Visagino neįgalųjų draugijos Tarybos narė, Ramunė Taluntienė, Visagino savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vyresnioji specialistė, Gitana Ziziukienė, Visagino savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos skyriaus vyresnioji specialistė.

Vykdamas Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. vasario 3 d. įsakymo Nr. IV-158 2 p., 2016 m. vasario 29 d. darbo grupės nariai: Irena Abaravičienė, Natalija Levickaja, Loreta Grigaliūnienė, Jurgis Saulis, Sniežana Petrova, Irina Prokofjeva, Antanina Penkova ir Gitana Ziziukienė įvertino Visagino savivaldybės 2015 m. socialinių paslaugų plano priemonių įgyvendinimo rezultatus, indentifikavo problemas, pasiūlė sprendimo būdus, apibendrino informaciją apie Visagino savivaldybės 2015 m. socialinių paslaugų plano priemonių įgyvendinimą ir pateikė priemonių plano įgyvendinimo ataskaitą.

Visagino savivaldybės 2015 m. socialinių paslaugų plano priemonių įgyvendinimo ataskaita

1 tikslas, įrašytas Socialinių paslaugų plano I dalyje						
Plėsti ir stiprinti socialinių paslaugų tinklą, teikti paslaugas šeimai ir vaikui						
Numatyti uždaviniai	Priemonės	Planuotos lėšos, Eur, finansavimo šaltiniai	Atsakingi vykdytojai	Laukiamas rezultatas	Panaudotos lėšos, Eur, finansavimo šaltiniai	Pasiektas rezultatas
1.1. vykdyti vaiko teisių apsaugos, vaiko teisių pažeidimų prevenciją bei	1.1.1. organizuoti šventę globojamiems vaikams ir jų globėjams bei populiarinti įvaikinimą	29,00 savivaldybės biudžetas	Vaiko teisių apsaugos skyrius	Surengtas koncertas globojamiems vaikams, jų globėjams; pagerbti globėjai ir jų tėviai, priėmę j	29,00 savivaldybės biudžetas	2015-01-15 dalyvaauta konferencijoje „Už meilę vaikui“, sukvieisti vaikų globėjai. VTAS padėkos raštais bei suvenyrais apdovanota 11 asmenų, 2015 m. tapę vaikų globėjais.

skatinti vaiko globą šeimoje				savo šeimą be tėvų globos likusius vaikus					
	1.1.2. Pasaulinės sumurto prieš vaikų prevencijos dienos bei Jungtinių Tautų Vaiko Teisių konvencijos paminėjimo dienų minėjimui parengti informacinius suvenyrai	29,00 savivaldybės biudžetas	Vaiko teisių apsaugos skyrius	Parengti ir išplatinti informaciniai suvenyrai; Prisdėta renginių šviečiamojo pobūdžio renginių miesto bendruomenei organizavimo	29,00 savivaldybės biudžetas			Pagaminti ir išdalinti suvenyrai - padalomoji medžiaga su Skyriaus rekvizitais: atšvaitai, tušinukai.	
	1.1.3. organizuoti akciją „Mėnuo be smurto prieš vaikus“ bei paminėti Tarptautinę šeimos dieną	58,00 savivaldybės biudžetas	Vaiko teisių apsaugos skyrius	Inicijuoti rinkimai nominacijai „Gera daryti gera“ tarp ugdomo gerą“ tarp ugdomo įstaigų vaikų už gerą atliktą (vykdoma) darbą, veiklą ar poelgį	58,00 savivaldybės biudžetas			Inicijuoti rinkimai nominacijai „Gera daryti gera“ tarp Paramos vaikui centro ir ugdomo įstaigų vaikų už gerą atliktą (vykdoma) darbą, veiklą ar poelgį. Išrinkti 3 nugalėtojai, jiems įteikti Vaiko teisių apsaugos skyriaus padėkos raštai ir suvenyrai.	
	1.1.4. lankyti vaikus, gyvenančius vaikų globos įstaigose, socializacijos centruose	29,00 savivaldybės biudžetas	Vaiko teisių apsaugos skyrius	Aplankyti vaikai, jiems įteiktos dovanėlės	29,00 savivaldybės biudžetas			Lėšos, atsižvelgus į lėšų transportui stygių bei mažą Antazavės VGN globojamų vaikų skaičių (3 vaikai), panaudotos tikslingiau : 2015-04-22, 2015-12-09 organizuoti vaikų globėjų susitikimai/konsultacijos su VšĮ SOTAS mokytojais; 2015-10-28 su globėjais, auginančiais vaikus, kurių tėvai turi priklausomybę kvaišalams, vykta į susitikimą su „Meikštų dvaro“ darbuotojais. Lektoriams/konsultantams įteikti atminimo suvenyrai.	
	1.1.5. vykdyti tęstinę programą „Padėk mane užauginti....Aš laukiu...“	7 932,00 SADM lėšos	Visagino socialinių paslaugų centras	Organizuoti įvadiniai globėjų (rūpintojų), tėvų mokymai - 20 asmenų, organizuoti tęstiniai mokymai 30	7932,00 SADM lėšos			Parengta 15 asmenų, norinčių tapti vaiko globėjais (rūpintojais) ar tėvais; Visagino, Zarasų miestuose ir Ignalinos rajone sistemingai	

globėjų

informuota visuomenė apie globos (rūpybos) ir įvaikinimo procedūras bei galimybes tapti globėjais bei tėviais;

Dalyvauta: „Vaiko teisė į kokybišką globą“, „Globos (rūpybos) ir įvaikinimo viešinimas“, „Ką kalbėti, kad būtume išgirsti“, „Ką reiškia globoti paauglį“ ir kt. mokymuose, seminaruose, tarptautinėse konferencijose keliant profesinę kvalifikaciją;

Atspausdinta ir surišta 15 įvadinių mokymų knygų;

Aplankyti ir įvertinti 10 asmenų, ketinančių laikinai priimti vaiką svečiuotis;

76 asmenims suteiktos socialinio darbuotojo ir psichologo konsultacijos;

Organizuota 1 testinių mokymų grupė;

Vieną kartą į mėnesį organizuojamos savitarpio pagalbos grupės; Iš viso 10 grupių;

Publikuoti lietuvių ir rusų kalbomis straipsniai vietinėje spaudoje ir internetinėse svetainėse www.visaginas.lt, www.zarasai.lt, www.vspc.lt, www.tfs.lt, laikraščyje „Mūsų Ignalina“. Skelbimo elektroninės versijos elektroniniu paštu išsiųstos į Visaginę, Ignalinoje ir Zarasuose esančias švietimo ir sveikatos priežiūros įstaigas;

Per vietinę televiziją „Sugardas“ informuota visuomenė apie GIMK programą ir vykdomus globėjų ir tėvų mokymus;

Pagamintos atminimo dovanėlės globėjams ir tėviams su GIMK ir vykdytojų logotipu;

1.2. užtikrinti socialinių paslaugų teikimą socialinės rizikos šeimoms ir jų vaikams	1.2.1. teikti socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo, bendrąsias paslaugas socialinės rizikos šeimoms	49 635,00 valstybės biudžeto lėšos	Visagino socialinių paslaugų centras	Paslaugas gaus apie 110 šeimų ir apie 170 vaikų	49 586,01 valstybės biudžeto lėšos	Viešiniui pagaminti 3 kilnojami standai, skatinantys globą ir įvaikinimą; Viešiniui pagaminti skėčiai su šūkiu ir GIMK logotipu; Išleista knyga „Svetimą auginą kaip savą“; Dalyvauta akcijoje „Vaiko globa – neįkainojama dovana“ Zarasų savivaldybėje. Paslaugos suteiktos 102 šeimoms ir jose augantiems 205 vaikams.
1.2. užtikrinti vasaros poilsio stovyklą vaikams iš socialinės rizikos šeimų	1.2.2. organizuoti vasaros poilsio stovyklą vaikams iš socialinės rizikos šeimų	570,00 savivaldybės biudžetas (iš Vaikų socializacijos programos)	Visagino socialinių paslaugų centras	Organizuota stovykla 15 vaikų	1450,00 savivaldybės biudžetas (iš Vaikų socializacijos programos 850,00/600,00 stovykloms)	Jau kelerius metus iš eilės buvo vykdoma vaikų vasaros stovyklos programa, 2015 m. organizuotos 2 (dvi) išvažiuojamosios stovyklos. Viena iš jų „Pažinkime Žemaitijos Kraštą“. Programos metu vaikai turėjo galimybę susipažinti su Žemaitijos karštu, etnografija bei kultūriniu paveldu. Įgyvendinant šį projektą vaikai buvo skatinami domėtis, pažinti ir vertinti gamtos grožį, meno kūrinius. Vaikai niekada nematę jūros, jie turėjo galimybę ją pasidžiaugti. Palangos mieste aplankė visas lankomas ir žymias vietas. Stovyklos pabaigoje buvo atlikta dalyvių anketinė apklausa. Į klausimus: ar veiklos vyko reguliariai /pagal programą; užsiėmimų vieta mane tenkino; su projekto vadovu bendravome pakankamai; užsiėmimų/veiklų

<p>kokybę bendrai vertinu teigiamai; projektas man buvo naudingas; mielai rinkčiausi šiame projekte dalyvauti kitąsyk beveik visi atsakė TAIIP/ labiau sutinku. Projekta dalyviai 95 procentais įvertino teigiamai.</p> <p>Programoje dalyvavo 15 vaikų lankančių VSPC Vaikų dienos centrą.</p> <p>Antra stovykla – „Milijonas metų iki mūsų eros“. Programos metu vaikams suteiktos žinios, kaip žmonės gyveno milijonas metų iki mūsų eros. Programa buvo pripildyta sportiniais žaidimais ir žaidimais su vaidmenimis, kūrybiniais užsiėmimais, įvairiausiomis pamokomis bei išskylomis. Vaikai gerino svarbiausius socialinius įgūdžius: mokėsi pažinti savo emocijas bei jas kontroliuoti, konstruktyviai jas išreikšti, suprasti kitų norus ir ugdyti savo elgesį, dirbti komandoje. Pagrindinis šio projekto tikslas – ugdyti vaikų bendravimo, bendradarbiavimo, saviraiškos įgūdžius, organizuojant turiningą laisvalaikį vasaros atostogų metu – buvo pasiektas. Vaikai aktyviai dalyvavo užsiėmimuose, sportinėse varžybose, padėjo organizuoti renginius. Po stovyklos uždarymo vaikai išsakė norą, kad ir kitais metais noriai dalyvautų išvažiuojamoje stovykloje. Programoje dalyvavo 15 vaikų iš socialinės rizikos šeimų.</p>					
--	--	--	--	--	--

1.2.3. teikti dienos metu socialinę priežiūrą socialinės rizikos vaikams	17 088,00 SADM lėšos	Visagino socialinių paslaugų centras	Organizuotas užimtumas 60 vaikų	17 087,58 SADM lėšos 34,16 gražintos lėšos	<p>Paslaugas gavo 60 vaikų; Parengta 15 informacinių straipsnių ir paskelbta www.vspc.lt, www.visaginas.lt; Sukurta grupė socialiniam tinklapyje www.facebook.com, kur viešinama Vaikų dienos centro veikla.</p> <p>Projekto veikla viešinta per vietinę televiziją TV „Sugardas“. Platinti lankstinukai; Glaudžiai bendradarbiauta su Visagino miesto mokyklomis, Vaiko teisių apsaugos skyriumi, Visagino policijos prevencijos poskyrio specialistais. Tarpininkauta su socialiniais darbuotojais dirbančiais su rizikos grupės šeimomis. Miesto gyventojams taip pat teikta žodinė informacija.</p> <p>Organizuotos 4 ekskursijos, 2 stovyklos išvykos.</p>
1.2.4. įgyvendinti projektą „Padėk vaikams – sustiprink šeimą“ pagal 2009-2014 m. Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo programą „Rizikos grupės vaikai ir jaunimas“	244 445,00 skirta projektui (187 000,00 ES fondo lėšos, 33 000,00 valstybės biudžeto lėšos, 24 445,00 savivaldybės s biudžeto lėšos)	Visagino socialinių paslaugų centras	Įkurtas vaikų dienos centras 60 socialinės rizikos vaikų	191 208,07 (141 505,74 ES fondo lėšos, 25 257,33 valstybės biudžeto lėšos, 24 445,00 savivaldybės biudžeto lėšos)	<p>Įgyvendinant projektą modernizuotas Vaikų dienos centras (342,05 kv. m), kuris išikurtas Vilties g. 5, Visagine: atliktas patalpų remontas, išgryta šiuolaikinė įranga ir baldai, užmegztas bendradarbiavimas su užsienio partneriais. Vyko pozityvios tėvystės igūdžių kursai, saugaus prierašumo su vaiku mokymai.</p>

	1.2.5. dalyvauti projekte „Vaikų svajonės“	-	Visagino socialinių paslaugų centras	Išpildyta 100 vaikų, socialinės rizikos šeimose, kalėdinės svajonės	-	Iš viso buvo surinkta ir užpildyta 117 anketų su svajonėmis. Vaikai svajojo apie riedučius, paspirtukus ir net drabužius. Visos šios svajonės buvo paskelbtos interneto svetainėje www.vaikusvajones.lt .
1.3. užtikrinti socialinės globos paslaugų teikimą vaikams	1.3.1. teikti trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės globos paslaugas	235 922,00 (210 800,00 savivaldybės biudžetas; 25 122,00 valstybės biudžeto (globos išmokos) lėšos)	Visagino paramos vaikui centras	Suteiktos socialinės globos paslaugos 30 vaikų	185 496,00 (159 553,00 savivaldybės biudžetas; 745,00 kitos dotacijos valstybės biudžeto lėšos; 23 028,00 globos išmokos lėšos; 1 830,00. įmokos už suteiktas paslaugas; 340,00 paramos lėšos	Suteiktos trumpalaikės / ilgalaikės socialinės globos paslaugos 29 vaikams.
	1.3.2. teikti dienos socialinės globos paslaugas vaikams su negalia	93 790,00 (27 450,00 valstybės biudžeto specialiuoju tiksliniu dotacijų lėšos; 62 500,00 savivaldybės biudžeto	Visagino paramos vaikui centras	Paslaugas gavo 20 vaikų su negalia	135 844,00 (30 147,00 valstybės biudžeto specialiuoju tiksliniu dotacijų lėšos; 745,00 kitos dotacijos	Dienos socialinės globos paslaugas gavo 19 vaikų su negalia (iš jų 15 su sunkia negalia, 4 su vidutine negalia). Socialinių igūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugas gavo 5 vaikai (iš jų 1 su sunkia negalia, 4 su vidutine negalia).

		lėšos; 3 840,00 įmokos už suteiktas paslaugas)			(valstybės biudžeto lėšos); 100 163,00 savivaldybės biudžeto lėšos; 4 668,00 įmokos už suteiktas paslaugas; 121,00 paramos lėšos)	
2 tikslas, įrašytas Socialinių paslaugų plano I dalyje						
2. Plėsti socialines paslaugas ir paramą asmenims, atsidūrusiems socialinėje atskirtyje, skatinti jų socialinę adaptaciją, reabilitaciją ir integraciją į visuomenę						
Numatyti uždaviniai	Priemonės	Lėšos, Eur, finansavimo šaltiniai	Atsakingi vykdytojai	Laukiamas rezultatas	Panaudotos lėšos, Eur, finansavimo šaltiniai	Pasiektas rezultatas
2.1. suteikti socialinę pagalbą atskirtį išgyvenantiems asmenims	2.1.1. teikti vienkartinę paramą gyventojams	10 140,00 savivaldybės s biudžetas	Savivaldybės administracija	Suteikta parama apie 350 asmenų	9 733,00 savivaldybės biudžetas	Vienkartinė parama skirta 317 asmenų.
	2.1.2. įgyvendinti priemonę „Paramos maistu teikimas socialinės rizikos asmenims“	230,00 savivaldybės s biudžetas	Visagino socialinių paslaugų centras	Suteikta 13 žmonių 1 mėnesio parama	230,00 savivaldybės biudžetas	Įgyvendinta priemonė „Paramos maistu teikimas socialinės rizikos asmenims“. Gyventojams per Šv. Kalėdų ir Naujųjų metų šventes buvo išdalinta maisto ir saldumynų dovanėlės, kurias gavo 16 Nakvynės namų gyventojų.
	2.1.3. užtikrinti mažas pajamas gaunantiems asmenims paramą maistu iš intervencinių atsargų	-	Socialinės paramos skyrius	Sudaryti sąrašai paramai gauti, paramą maistu gaus apie 3000 gyventojų	-	Paramą maistu gavo 2700 asmenys.

2.2. mažinti priklausomybės turinčių asmenų skaičių	2.2.1. teikti socialinę paramą priklausomybės ligomis sergantiems	1 500,00 savivaldybės biudžetas	Savivaldybės administracija	Apmokėtas asmenų gydymas	1 500,00 savivaldybės biudžetas	Parama suteikta 6 priklausomybės ligomis sergantiems asmenims.
	2.2.2. teikti socialinę paramą nepinigine forma socialinės rizikos šeimos ir asmenims	-	Socialinės paramos skyrius, Visagino socialinių paslaugų centras	Tikslingas paramos naudojimas, parama nepinigine forma bus suteikta apie 80 socialinės rizikos šeimų	-	Nepinigine forma socialinę paramą gavo 49 šeimos (133 asmenims).
3 tikslas, įrašytas Socialinių paslaugų plano I dalyje						
3. Spartinti neįgaliųjų socialinę, fizinę, reabilitacinę, profesinę integraciją						
Numatyti uždaviniai	Priemonės	Lėšos, Eur, finansavimo šaltiniai	Atsakingi vykdytojai	Laukiamas rezultatas	Panaudotos lėšos, Eur, finansavimo šaltiniai	Pasiiektas rezultatas
3.1. plėsti neįgaliųjų asmenų užimtumo galimybes	3.1.1. užtikrinti dienos socialinės globos paslaugų teikimą asmenims su proto ir psichine negalia	Esant poreikiui – valstybės biudžeto specialiuoju tiksliniu dotacijų lėšos	Visagino socialinių paslaugų centras	Teikiama socialinė globa asmenims su negalia, mažėja poreikis ilgalaikiai socialinei globai	-	Paslaugos teikiamos nebuvo.
	3.1.2. įgyvendinti socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems finansavimą	35 034,00 (32 014,00 projektams finansuoti / administruoti ir 3 020,00 savivaldybės biudžeto lėšos)	Savivaldybės administracija	Finansuoti 4 neįgaliųjų organizacijų projektai	35 034,20 (iš jų 30 202,00 projektams finansuoti ir 1 812,00 projektų administravimui valstybės biudžeto specialiuoju tiksliniu dotacijų lėšos ir 3 020,20	Finansuoti 4 neįgaliųjų organizacijų projektai: 1. Visagino neįgaliųjų draugija (15144,00 iš jų 12123,80 valstybės biudžeto, 3020,20 savivaldybės biudžeto lėšos) 2. Visagino miesto neįgaliųjų sporto klubas „Visaggalis“ (4614,00 valstybės biudžeto lėšos) 3. Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Visagino viltis“ (5051,20,00 valstybės biudžeto lėšos) 4. Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija (8413,00 valstybės

3.2. teikti transporto paslaugas neįgaliesiems žmonėms	3.2.1. kiekvieną mėnesį teikti neįgaliesiems, vykstantiems į Utenos NDNT, transporto paslaugas 3.2.2. užtikrinti neįgaliųjų dalyvavimą miesto ir respublikinėse šventėse teikiant jiems transporto paslaugas		Visagino socialinių paslaugų centras	Per metus ne mažiau 30-35 neįgaliųjų nuvyks į Utenos NDNT	820,90 (652,23 savivaldybės biudžetas)	<p>biudžeto lėšos).</p> <p>Paslaugas gavo 281 asmenys: iš jų 243 suaugę neįgalieji, 15 neįgalūs vaikai, 23 šeimos nariai.</p> <p>Vykdytos veiklos:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Neįgaliųjų socialinių ir savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymas, palaikymas ar atkūrimas (paslaugas gavo 141 asmenų) 2. Asmeninio asistento pagalba (paslaugas gavo 33 asmenys) 3. Užimtumas įvairiuose amatų būreliuose ir klubuose (įvairių amatų būreliuose dalyvavo 46 asmenys) 4. Meninių bei kitų gebėjimų lavinimas meno, kultūros būreliuose, kolektyvuose, klubuose (meninėje veikloje dalyvavo 36 asmenys) 5. Sportinių gebėjimų lavinimas sporto būreliuose, klubuose (sportinėje veikloje dalyvavo 30 neįgaliųjų asmenų) <p>Projektuose dirbo 14 asmenų (iš jų 6 neįgalieji).</p>
		840,00 savivaldybės biudžetas	Visagino rekreacijos paslaugų centras	Apie 100 neįgaliųjų turės galimybę dalyvauti šventėse	168,67 savivaldybės biudžetas)	<p>Transporto paslaugos buvo suteiktos 42 asmenims. (Neįgalieji į Utenos NDNT buvo vežami kas antrą mėnesį).</p> <p>Organizuotos 2 išvykos į šventes. Paslauga suteikta 26 asmenims (2015-09-21 ir Salaką, 2015-12-03 neįgalieji vežti į VSPC organizuotą renginį).</p> <p>Apmokėtos transporto išlaidos į Zarasus (2015-03-19) ir į Vilnių (2015-06-17) dėl kompensacinės</p>

									technikos atvežimo.
	3.2.3. organizuoti socialinio taksi paslaugas asmenims su judėjimo negalia	112,00 (95,00 Europos Sąjungos lėšos, 17,00 savivaldybės biudžeto lėšos)	Savivaldybės administracija, Visagino socialinių paslaugų centras	Transporto paslaugos suteiktos mažiau nei 10 neigaliųjų, turinčių judėjimo negalia	112,00 (95,00 Europos Sąjungos lėšos, 17,00 savivaldybės biudžeto lėšos)	Paslaugos suteiktos 20 savivaldybės gyventojų.			
3.3. tenkinti neigaliųjų specialiųjų poreikius	3.3.1. vykdyti gyvenamosios aplinkos pritaikymą neigaliesiems	19 896,69 (13 896,69 valstybės biudžeto lėšos, 6 000,00 savivaldybės biudžeto lėšos)	Savivaldybės administracija	Neigaliųjų poreikiams pritaikyta mažiau nei 7 butai	20944,77 (iš jų valstybės biudžeto lėšos 13896,69 (13362,20 būstų pritaikymui ir 534,49 administravimo išlaidos), savivaldybės biudžeto – 7048,08)	Neigaliųjų poreikiams pritaikyta 10 būstų.			
	3.3.2. aprūpinti neigaliuosius techninės pagalbos priemonėmis	-	Visagino socialinių paslaugų centras	Aprūpinta neigaliųjų	Techninės pagalbos priemonių kaina – 17890,00	Aprūpinta 224 neigalieji techninės pagalbos priemonėmis (neigaliųjų universaliais vežimėliais (iš jų 1 vnt. palydovo valdomas), viena/abiem rankom valdomos vaikščiojimo priemonės, darbo kėdutės vaikui nuo 10 iki 15 m., mobilios vonios, funkcinės lovos, tualetų reikmenys, prausimosi, maudymosi vonioje ir duše priemonės, priemonės praguloms išvengti, kopėčios ir lipynės, rengimosi palengvinančios priemonės, sėdimieji baldai).			
	3.3.3. kompensuoti neigaliesiems komunalines paslaugas, kurioms jie	2 385,00 savivaldybės	Savivaldybės administracija	Ne mažiau nei 92 asmenims bus	3 319,00 savivaldybės	Kompensacijas gavo 117 asmenų su sunkia negalia.			

nesinaudoja	biudžetas	apmokėtos komunalinės paslaugos, kuriomis nesinaudoja (laiptinių ir rūšių apšvietimas, lifto, bendro naudojimo vietų valymo paslaugos)	biudžetas	Pasiiektas rezultatas
4 tikslas, įrašytas Socialinių paslaugų plano I dalyje				
4. Gerinti socialinių paslaugų infrastruktūrą, skatinti geros kokybės socialinių paslaugų ir parmos teikimą bendruomenei, seniems, pagyvenusiems ir neįgaliems žmonėms				
Numatyti uždaviniai	Priemonės	Lėšos, Eur, finansavimo šaltiniai	Atsakingi vykdytojai	Laukiamas rezultatas
4.1. kuo ilgiau išlaikyti senstantį žmogų jam įprastoje aplinkoje – namuose	4.1.1. pagal nustatytą poreikį teikti socialinės priežiūros paslaugas seniems ir neįgaliesiems žmonėms namuose	25 358,00 (22 784,00 savivaldybės biudžeto lėšos, 2 574,00 įmokos už suteiktas paslaugas)	Visagino socialinių paslaugų centras	Pagal nustatytą poreikį ne mažiau nei 120 neįgalųjų ir senyvo amžiaus žmonių suteiktos socialinės paslaugos namuose
		Lėšos, Eur, finansavimo šaltiniai	Atsakingi vykdytojai	Laukiamas rezultatas
		50 489,00 (15 949,00 savivaldybės biudžetas 29 870,00 valstybės biudžeto specialiuju tiksliniu dotacijų lėšos, 4 670,00	Visagino socialinių paslaugų centras	Pagal nustatytą poreikį ne mažiau nei 30 asmenų su sunkia negalia suteiktos dienos socialinės globos paslaugos namuose
	4.1.2. pagal nustatytą poreikį teikti dienos socialinę globą seniems ir neįgaliesiems žmonėms namuose			
		Lėšos, Eur, finansavimo šaltiniai	Atsakingi vykdytojai	Laukiamas rezultatas
		84 029,07 (25 174,20 savivaldybės biudžetas 53 067,68 valstybės biudžeto specialiuju tiksliniu dotacijų lėšos, 5 787,19 įmokos už		Socialinės priežiūros (pagalbos namuose) paslaugos gavo 91 asmuo, iš kurių 40 su negalia.
		Panaudotos lėšos, Eur, finansavimo šaltiniai	Atsakingi vykdytojai	Laukiamas rezultatas
		21 991,42 (17 621,94 savivaldybės biudžeto lėšos, 4 369,48 įmokos už suteiktas paslaugas)		Socialinės priežiūros (pagalbos namuose) paslaugos gavo 91 asmuo, iš kurių 40 su negalia.
		Lėšos, Eur, finansavimo šaltiniai	Atsakingi vykdytojai	Laukiamas rezultatas
		84 029,07 (25 174,20 savivaldybės biudžetas 53 067,68 valstybės biudžeto specialiuju tiksliniu dotacijų lėšos, 5 787,19 įmokos už		Dienos socialinė globa suteikta 28 asmenims su negalia.

	įmokos už suteiktas paslaugas)	Visagino socialinių paslaugų centras	Suteiktos paslaugos 30 asmenų su sunkia negalia ir 14 neįgalių asmenų šeimos narių	Projekto vertė 217 042,48 ESF lėšos, 2013 m. panaudota 31 076,23	Integralios pagalbos (dienos socialinės globos ir slaugos) namuose paslaugos suteiktos (projektas „Integralios pagalbos namuose teikimo modelio sukūrimas Visagino savivaldybėje“) – 28 asmenims, turintiems nuolatinį slaugos poreikį. Projekte dalyvauja 21 šeimos narys. Jiems teikiamos slaugytojo ir socialinio darbuotojo konsultacijos. 2015 m. pakeista projekto sutartis: gautas papildomas finansavimas 3-iai mobiliai komandai (71 074,00 Eur). 2013 m. planuota projekto vertė 145 968,48 Eur, gavus papildomą finansavimą projekto vertė išaugo iki 2017 042,48 Eur. Visos lėšos panaudotos.
4.1.3. įgyvendinti projektą „Integralios pagalbos namuose teikimo modelio sukūrimas Visagino savivaldybėje“	113 823,00 (42 806,00 ir 71 017,00 Europos Sąjungos lėšos)	Visagino socialinių paslaugų centras	Suteiktos paslaugos 30 asmenų su sunkia negalia ir 14 neįgalių asmenų šeimos narių	Projekto vertė 217 042,48 ESF lėšos, 2013 m. panaudota 31 076,23	Integralios pagalbos (dienos socialinės globos ir slaugos) namuose paslaugos suteiktos (projektas „Integralios pagalbos namuose teikimo modelio sukūrimas Visagino savivaldybėje“) – 28 asmenims, turintiems nuolatinį slaugos poreikį. Projekte dalyvauja 21 šeimos narys. Jiems teikiamos slaugytojo ir socialinio darbuotojo konsultacijos. 2015 m. pakeista projekto sutartis: gautas papildomas finansavimas 3-iai mobiliai komandai (71 074,00 Eur). 2013 m. planuota projekto vertė 145 968,48 Eur, gavus papildomą finansavimą projekto vertė išaugo iki 2017 042,48 Eur. Visos lėšos panaudotos.
4.2. skatinti bendruomenės narių, senų, pagyvenusių žmonių ir neįgalųjų užimtumą	87,00 savivaldybės biudžetas	Visagino socialinių paslaugų centras	Organizuota meno studija „Mano hobis“ senyvo amžiaus žmonėms	120,00 savivaldybės biudžetas	Organizuota meno studija „Mano hobis“ neįgaliems, senyvo amžiaus žmonėms. Suformuota užimtumo grupė kurios metu Bendruomenės skyriaus klientai NVO organizacijų nariai, Globos skyriaus klientai dalyvavo užsėmimo būrelyje, kurį organizavo ir vedė specialistė užimtumui Nina Kobašova. Buvo įsigyta popieriaus, dažų, priemonių dekupažui. Užsėmimų metu buvo parengtos priemonės, kuriomis papuoštas Globos ir bendruomenės skyriaus šv. Velykų, šv. Kalėdų, motinos dienos ir kitomis progomis. Užsėmimai

						vyko antradieniais, ketvirtadieniais dalyvavo apie 20 asmenų.
4.3. organizuoti socialines akcijas ir renginius	4.3.1. organizuoti Tarptautinės pagyvenusių žmonių dienos ir Pasaulinės neįgaliųjų dienos renginius, organizuojamus pagal priemonę „Socialiai pažeidžiamų gyventojų grupių užimtumas“	463,00 savivaldybės biudžetas	Savivaldybės administracija	Organizuotos šventės	444,00 savivaldybės biudžetas	Organizuoti 3 renginiai: 2015-08-10 Neįgaliųjų draugijos 25 jubiliejaus minėjimas, Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena 2015-10-01 bei Pasaulinės neįgaliųjų dienos renginys 2015-12-03), kuriuose dalyvavo apie 300 žmonių.
4.3.2. dalyvauti ir organizuoti „Maisto banko“, „Parama drabužiais, avalyne, daiktams“ akcijas		28,00 savivaldybės biudžetas (transportui)	Visagino socialinių paslaugų centras, Vaiko teisių apsaugos ir Socialinės paramos skyriai	Organizuotos 2 „Maisto banko“ akcijos mieste, suteikta parama ne mažiau kaip 150 šeimų	28,00 (transportui) savivaldybės biudžetas	Organizuotos dvi akcijos: pavasarinė „Maisto banko“ akcija: surinkta produktų vnt. – 2014 m. – 2492, 2015 m. – 2080; produktų kiekis kg. 2014 m. – 1023, 815, 2015 m. – 1053,46; paramos vertė: 2014 m. – 1813,38 Eur, 2015 m. – 1942,25 Eur; Paremta: 2014 m. – 307 asmenys, 2015 m. – 294 asmenys. rudeninė „Maisto banko“ akcija: produktų vnt.: 2014 m. – 2057, 2015 m. – 961; produktų kiekis: 2014 m. – 1198, 924 kg., 2015 m. – 561,15 kg.; paramos vertė: 2014 m. – 2001,28 Eur, 2015 m. – 825,12 Eur; Paremta – 123 asmenys; 2014 metų paramos vertė – 4 467,40 Eur (paramą gavo 465 nepasiturintys asmenys); 2015 metų paramos vertė – 2 767,37 Eur (paramą gavo 417 nepasiturintys asmenys).

						Sumažėjo surinktų produktų kiekiams buvo 4 organizatoriai: Visagino socialinių paslaugų centras, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Visagino skyrius, Visagino neįgalųjų draugija ir VšĮ „Meikštų dvaras“.
4.3.3. organizuoti Europos dienos minėjimą	87,00 savivaldybės biudžetas	Visagino socialinių paslaugų centras	Organizuotas renginys, dalyvių skaičius 40–50	100 savivaldybės biudžetas		Bendruomenės skyriaus klientai ir NVO organizacijų nariai dalyvavo Europos dienių paminėti skirtuose renginiuose. Nupirkti vainikų, gėlių už 100 Eur. Europos dienių paminėti skirti renginiai: 1. Minėjimas prie miesto akmens; 2. Susitikimas Pensininkų klube su karo dalyviais „Niekas nepamirštas-niekas nepamiršta“; 3. Lankytos kapinės Zarasų rajone, padėti atminimo vainikai.
4.3.4. organizuoti renginį „Šauniasis mūsų miesto senjorai“	58,00 savivaldybės biudžetas	Visagino socialinių paslaugų centras	Organizuotas renginys, dalyvių skaičius 40–50	120,00 savivaldybės biudžetas		Nutarta vietoj dviejų planuotų renginių (Šauniasis mūsų miesto senjorai ir NVO renginį skirtą miesto 40-čiai) sujungti į vieną ir organizuoti vieną renginį „Šauniasis mūsų miesto senjorai“. Renginyje dalyvavo visos projekte dalyvaujančios organizacijos. Renginio metu pasirodė organizacijų kolektyvai. Buvo paruošta organizacijoms suvenyrai ir vaišių stalas. Renginyje dalyvavo apie 47 žmonės. Renginys įvyko gruodžio 17 d. 10.00 val.
4.3.5. organizuoti NVO organizacijų sambūrį	87,00 savivaldybės biudžetas	Visagino socialinių paslaugų centras	Organizuotas renginys, dalyvių skaičius 40–50			Renginiai 4.3.4 ir 4.3.5 sujungti į vieną.

	biudžetas	paslaugų centras	skaičius 40–50	savivaldybės biudžetas	Apmokėtos pragyvenimo išlaidos (50 senyvo amžiaus asmenims).
4.4. skatinti ir remti neįgalių ir pagyvenusiu asmenų nevalstybinių organizacijų veiklą	200,00 pragyvenimui savivaldybės biudžeto lėšos	Visagino socialinių paslaugų centras,	50 senyvo amžiaus žmonių poilsis prie jūros	200,00 savivaldybės biudžetas	50 senyvo amžiaus žmonių vyko išėtis prie jūros Šventojoje (2015 m. rugpjūčio 16-23 d.).
	230,00 Transporto išlaidos savivaldybės biudžeto lėšos	Visagino rekreacijos paslaugų centras		230,00 savivaldybės biudžetas	
4.4.1. įgyvendinti priemonę „Senyvo amžiaus žmonių gyvenimo kokybės stiprinimas“	985,00 savivaldybės biudžetas	Savivaldybės administracija	Organizuotos 4–5 išvykos	813,22 savivaldybės biudžetas	Organizuotos 3 išvykos: 2015-07-13 i Talačkonyse organizuotą šventinį koncertą neįgaliesiems. Dalyvavo 50 asmenų; 2015-08-31 45 Visagino senjorai vyko į Respublikinę neįgaliųjų darbų parodą-mugę-koncertą „Tau Vilniau“; 2015-11-18 7 Visagino neįgaliųjų draugijos nariai vyko į Lietuvos muzikų rėmimo fondo rengiamą tradicinę Tarptautinės neįgaliųjų dienos minėjimo šventę Esame drauge.
		, Visagino rekreacijos paslaugų centras			
4.4.2. skatinti ir remti nevalstybinių organizacijų dalyvavimą respublikiniuose renginiuose, šventėse, parodose					
4.5. ugdyti ir puoselėti pagarbą žmogui	521,00 savivaldybės biudžetas	Visagino socialinių paslaugų centras	Pasveikinta 70 garbaus amžiaus žmonių	520,00 savivaldybės biudžetas	Pasveikinti 42 jubiliečiai. Jubiliečiai buvo sveikinami sociokultūrinių renginių metu. Kurie negalėjo atvykti į renginius buvo pasveikinti namuose. Nupirkti: suvenyrai, sveikinimo atvirukai, gėlės.
4.5.1. pasveikinti garbaus amžiaus savivaldybės jubiliečius					

	4.5.2. organizuoti Kovo 8 dienai skirtą renginį	52,00 savivaldybės biudžetas	Visagino socialinių paslaugų centras	Organizuota šventė. Šventėje dalyvavo 40 asmenų	52,00 savivaldybės biudžetas	Organizuotas Kovo 8 d. skirtas renginys, kurio metu Pensininkų klubo choras melodija ir Neramių širdžių klubo nariai organizavo koncertą ir pasveikino moteris kovo 8 d. proga. Nupirkta gėlių. Klubams buvo nupirka šventiniai dovanų paketai.
	4.5.3. organizuoti renginį „Mama, ant tavo rankų supasi gerumas“	87,00 savivaldybės biudžetas	Visagino socialinių paslaugų centras	Organizuota šventė, dalyvių skaičius 40–50	55,00 savivaldybės biudžetas	Visagino socialinių paslaugų centre gegužės 6 d. 11.00 val. organizuotas renginys „Mama ant tavo rankų supasi gerumas“ Dalyvavo NVO ir Bendruomenės, Globos ir Pagalbos į namus skyrių klientai. Organizuota vaišių stalas. Renginyje dalyvavo apie 50 žmonių
	4.5.4 organizuoti Tėvo dienai paminėti skirtą renginį	87,00 savivaldybės biudžetas	Visagino socialinių paslaugų centras	Organizuota šventė, dalyvių skaičius 40–50	55,00 savivaldybės biudžetas	Renginys vyko Visagino socialinių paslaugų centre birželio 1 d. Dalyvavo NVO organizacijos atstovai, Bendruomenės ir Globos skyrių klientai. Organizuotas šventinis koncertas. Renginyje dalyvavo 32 asmenys.
	4.5.5. įrengti maldos kambarį Vši Visagino ligoninėje	1738,00 savivaldybės biudžetas	Savivaldybės administracija	Įrengtas maldos kambarys	3 860,00 savivaldybės biudžetas	Įrengtas maldos kambarys.
4.6. finansuoti socialinės globos paslaugas	4.6.1. apmokėti 7-8 asmenų ilgalaiškės socialinės globos paslaugas Visagino, Zarasų ir Didvyžių socialinės globos namuose	49 250,00 (19 300,00 savivaldybės biudžeto lėšos, 29 950,00 valstybės biudžeto specialiuųjų tikslinių)	Savivaldybės administracija	Kompensuotos socialinės globos paslaugos	28 027,00 (20 774,00 savivaldybės biudžeto lėšos, 7 253,00 valstybės biudžeto specialiuųjų tikslinių)	Socialinės globos paslaugos apmokėtos 1 asmeniui su sunkia negalia gyvenančiam Zarasų socialinės globos namuose, UAB „Senevita“ 1 asmeniui ir 7 Visagino socialinės globos namuose (1 su sunkia negalia, 6 be sunkios negalios). Iš viso, socialinės globos paslaugų teikimas, apmokėtas 9 asmenis.

		dotacijų lėšos)			dotacijų lėšos)	
4.6.2. teikti socialinės globos paslaugas Socialinės globos senyvo amžiaus žmonėms ir suaugusiems asmenims su negalia skyriuje	Savivaldybės administracija, Visagino socialinių paslaugų centras	Suteiktos paslaugos mažiau nei 30 asmenų	192 798,00 (88 858,00 biudžeto savivaldybės lėšos, 36 530,00 valstybės biudžeto specialiuųjų tikslinių dotacijų lėšos, 67 410,00 įmokos už suteiktas paslaugas)	194 906,54 (100 696,79 savivaldybės biudžeto lėšos, 25 690,29 valstybės biudžeto specialiuųjų tikslinių dotacijų lėšos, 68 519,46 įmokos už suteiktas paslaugas)	Ilgalaikės socialinės globos paslaugos suteiktos 26 asmenims. Trumpalaikės socialinės globos paslaugos – 15 asmenų.	
4.6.3. teikti apgyvendinimo nakvynės namuose ir krizių centruose paslaugas socialinės rizikos asmenims Visagino socialinių paslaugų centro Nakvynės namuose	Visagino socialinių paslaugų centras	Suteiktos paslaugos mažiau nei 30 asmenų	43 242,00 (41 011,00 savivaldybės biudžetas, 2 231,00 įmokos už suteiktas paslaugas)	44 681,31 (42 796,14 savivaldybės biudžetas, 1 885,17 įmokos už suteiktas paslaugas)	Suteiktos paslaugos 29 asmenims.	

Vykdytos priemonės, kurios nebuvo įtrauktos į priemonių planą

2.1.4. stiprinti bendruomenės narių socialinę integraciją, siekiant įveikti socialinę atskirtį.	22 656,78 savivaldybės biudžetas	Visagino socialinių paslaugų centras, Bendruomenės skyrius	Suteiktos užimtumo, sveikatinimo ir masažo paslaugos 200 socialiai pažeidžiamiems asmenims	22 656,78 savivaldybės biudžetas	VSPC Bendruomenės skyriuje suteiktos sveikatinimo, užimtumo paslaugos – 142 asmenims; masažo paslaugos – 64 asmenims.
4.6.4. teikti apnakvyninimo paslaugas Visagino socialinių paslaugų centro Laikino gyvenimo smurtą šeimoje patyrusiems asmenims skyriuje.	5 073,54 (5 034,84 savivaldybės biudžetas, 38,70 įmokos už suteiktas paslaugas)	Visagino socialinių paslaugų centras	Suteiktos paslaugas asmenims pagal poreikį	5 073,54 (5 034,84 savivaldybės biudžetas, 38,70 įmokos už suteiktas paslaugas)	Suteiktos apnakvyninimo paslaugos 8 asmenims (iš jų 4 vaikai).
1. dalyvauti „Išsipildymo akcijoje“, gerinant Visagino paramos vaikui centro vaikų fizinius ir kūrybinius gebėjimus, įsigyti lavinamųjų priemones.	657,00 „Išsipildymo akcijos“ lėšos	Visagino paramos vaikui centras	Turiningas vaikų užimtumas, įsigyta lavinamųjų priemonių	657,00 „Išsipildymo akcijos“ lėšos	2015-06-05 vaikai dalyvavo Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus istaigos ir Nepriklausomybės Akto signataro E. Bičkausko iniciatyva organizuojamoje tradicinėje Lietuvos vaikų globos namų auklėtinių kartingo turnyre. 2015-06-20 vaikai dalyvavo pažintinėje išvykoje į Viduramžių šventę Trakų pusiasalio pilyje, ekskursijoje po Trakų pilį. 2015-07-14-17 vaikai dalyvavo 3-jų dienų tradicinėje išvykoje į Paukščių salą. Programoje buvo žygis valtimi, sporto varžybos, savarankiškas maisto gaminimas. Kelionės išlaidos: Visaginas-Paukščių sala-Visaginas (2 kartus) 15 vietų autobusu, 12 globotinių Nupirkta priemonė neformaliai dailės veiklai - pirminis kompleksas Ebru Mini
2. dalyvauti projektinėje veikloje, siekiant gerinti globotinių užimtumo,	1300,00	Visagino paramos vaikui	Organizuoti globos namų globotinių	1300,00	Vaikai dalyvavo 7 dienų darbinėje stovykloje Gražutės regioninio parko

<p>sveikatinimo paslaugas. Socializacijos projekto „Svaros misija“ įgyvendinimas. Sveikatingumo projekto „Sveikatos šaltinis“ įgyvendinimas.</p>	<p>(900,00 savivaldybės lėšos 400,00 iš ligonių kasos)</p>	centras	<p>vasaros stovyklą. darbinę</p>	<p>(900,00 savivaldybės lėšos 400,00 iš ligonių kasos)</p>	<p>teritorijoje atliko: gamtotvarkos, pažintinių takų, trasų įrengimo ir priežiūros darbus, gerino Gražutės regioninio nacionalinio parko aplinkos būklę, gavo naujų žinių apie parko gyvūniją ir augaliją, darbuotojų veiklą. Sveikatingumo projekto metu vaikai gavo teorines žinias apie sveiką mitybą ir išmoko gaminti pagal receptą, dalyvavo įvairioje sporto veikloje, treniruotėse, varžybose, žygiuose.</p>
<p>3. Aplinkos pritaikymas vaikams su negalia, Vaikų globos namų auklėtiniams Visagino paramos vaikui centre</p>	<p>15 000,00 Tarptautinė Vilniaus Moterų Asociacija (International Women's Association of Vilnius)</p>	<p>Visagino paramos vaikui centras</p>	<p>Pojūčių erdvės kūrimas, tobulinimas.</p>	<p>15 000,00 Tarptautinė Vilniaus Moterų Asociacija (International Women's Association of Vilnius)</p>	<p>Įgyvendinamas projektas „Snoezelen aplinkos kūrimas Visagino paramos vaikui centre“. Snoezelen – multisensorinė aplinka, skirta skatinti pirminius lytėjimo, skonio, regos, garso, kvapo ir judėjimo pojūčius be intelektualinės veiklos poreikį. Parama leis sukurti Snoezelen aplinką, patobulinti sensorinį-pojūčių kambarį, įsigyti multisensorinę įrangą. Projektas turi būti įgyvendintas iki 2016-05-31.</p>

Panaudotos lėšos

Metai	Viso Panaudota lėšų	Valstybės biudžeto lėšos	Savivaldybės biudžeto lėšos	Įmokos už suteiktas pasiaugas	IAEEF lėšos	Socialinės globos išmokos	Paramos lėšos	Kitų šaltinių lėšos	ES fondo lėšos	Europos ekonomikos ir Norvegijos finansinių mechanizmų programa	Projektų lėšos	Tarptautinės Vilniaus moterų asociacijos parama	DU subsidija
2013	2 802 904,33 Lt/ 8 11 777,20 Eur	640 727,55 Lt/ 1 85 567,52 Eur	172 470,78 Lt/ 49 951,0 Eur	269 553,00 Lt/ 78 067,94 Eur	9 500,00 Lt/ 2 751,39 Eur	112 066,00 Lt/ 32 456,56	1 805 Lt / 522,76 Eur	44 543,00 Lt / 12 900,54	-	-	-	-	-
2014	3 032 666,27 Lt/ 878 320,86 Eur	908 099,88 Lt/ 263 003,90 Eur	1 543 005,83 Lt/ 446 885,38 Eur	279 435,00 Lt/ 80 929,97 Eur	9 060,00 Lt/ 2 623,96 Eur	-	5 571,00 Lt/ 1 613,47 Eur	-	268 113,00 Lt/ 77 650,89 Eur	5 590,56 Lt/ 1 619,14 Eur	1 700,00 Lt/ 492,35 Eur	10 000,00 Lt/ 2 896,20 Eur	2 091 Lt/ 605,6 0
2015	1 135 270,03 Eur	286 449,58	525 104,47	87 059,30	-	-	461,0	-	236 195,68	-	-	-	-

DARBO GRUPĖS IŠVADA

Darbo grupė įvertino Visagino savivaldybės 2015 m. socialinių paslaugų plano įgyvendinimo rezultatus ir teikia išvadą, kad Visagino savivaldybės 2015 m. socialinių paslaugų plane numatytos priemonės įgyvendintos, skirtas finansavimas panaudotas tikslingai.

Pasiūlymai, pateikti 2014 metais, gerinti socialinių paslaugų kokybę įgyvendinti 2014–2015 m.:

1. Atsižvelgiant į tai, kad 3.1.1 priemonė „užtikrinti dienos socialinės globos paslaugų teikimą asmenims su proto ir psichine negalia“ nesant poreikio nebuvo vykdoma, buvo numatyta 2014 metais organizuoti susirinkimą, kad būtų įvertintas realus dienos socialinės globos poreikis Visagino socialinių paslaugų centre. Šiuo metu asmenys, sulaukę 21 m. amžiaus, neturi galimybės Visagino paramos vaikui centre gauti šių paslaugų. Susirinkimas 2014 m. nebuvo organizuotas, todėl buvo numatyta ši pasiūlymą įgyvendinti 2015 m. I ketvirtyje – organizuoti susirinkimą, IV ketvirtyje įvertinti realų šių paslaugų poreikį (atsakingas buvo numatytas Visagino paramos vaikui centras).

Visagino paramos vaikui centras parengė anketą, kurios tikslas – įvertinti socialinių paslaugų poreikį vyresniems nei 21 metų asmenims su negalia Visagino savivaldybėje bei kartu su VšĮ Visagino pirminės sveikatos priežiūros centro Psichikos sveikatos centru atliko dienos socialinės globos poreikių vertinimą vyresniems nei 21 metų asmenims su negalia. Apklausoje dalyvavo 25 asmenys. Preliminariai 10 asmenų metų norėtų gauti dienos socialinės globos paslaugas.

Visagino paramos vaikui centro Vaikų su negalia dienos socialinės globos skyriaus tėvų susirinkimo metu 2015-09-17 buvo aptartas su tėvais soc. globos paslaugų teikimo vyresniems nei 21 metų asmenims su negalia klausimas. Visi dalyvavę centro tėvai mano, kad soc. globos paslaugas vyresniems nei 21 metų asmenims su negalia tikslinga teikti Visagino paramos vaikui centro bazėje, pritaikant aplinką (įrengiant liftą, veiklos erdves, sanitarinius mazgus ir t. t.).

Visagino paramos vaikui centro ir Visagino socialinių paslaugų centro vadovai aptarė socialinių paslaugų teikimą vyresniems nei 21 metų asmenims su negalia Visagino socialinėse įstaigose. Visagino socialinių paslaugų centro vadovė išsakė nuomonę, kad Visagino paramos vaikui centras galėtų teikti soc. globos paslaugas vyresniems nei 21 metų asmenims su negalia Visagino paramos vaikui centre pritaikant aplinką, pakeičiant įstaigos nuostatus ir t. t.

Šiuo metu Visagino paramos vaikui centras socialines paslaugas gali teikti tik asmenims iki 21 metų, tačiau atsižvelgiant į esamą poreikį bei į asmenų su negalia specialiuosius poreikius (sunkią adaptaciją prie naujų darbuotojų, naujos aplinkos, tvarkos, maisto ir t. t.), mano, kad gali plėsti teikiamų paslaugų spektrą ir teikti paslaugas suaugusiems asmenims su negalia. Visagino paramos vaikui centras jau parengė

naujų įstaigos nuostatų projektą, į planuojamą veiklą įtraukė naujas paslaugas: socialinių įgūdžių ir palaikymo paslaugos suaugusiems ir senyvo amžiaus asmenims su negalia; „Atokvėpio“ paslaugas; kompleksines paslaugas šeimai: savitarpio pagalbos grupė tėvams / globėjams, mediacija tarp šeimos narių, teisinės paslaugos tėvams / globėjams.

2. Įgyvendinant 3.2.1 priemonę „teikti neįgaliesiems, vykstantiems į Utenos NDNT, transporto paslaugas“ buvo numatyta viešinti šią priemonę ir pateikti planuojamą kelionių grafiką laikraštyje „V každyj dom“. Ši priemonė buvo ir yra viešinama Visagino savivaldybės interneto svetainėje. Viešinti laikraštyje „V každyj dom“ 2015 m. atsisakyta, nes teikiama paslauga yra mokama. Darbo grupė pritarė siūlymui ir toliau šią priemonę viešinti Visagino savivaldybės ir Visagino socialinių paslaugų centro interneto svetainėse kartą per ketvirtį ir prieš vykstant į Utenos NDNT skelbimą pakartoti, taip pat grafiką paskelbti Visagino savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus informaciniame stende (atsakingas Visagino socialinių paslaugų centras). Planuotos priemonės įgyvendintos.

Vertinant Visagino savivaldybės 2015 m. socialinių paslaugų plano priemonių įgyvendinimą identifiukuota problema – įvertinus transporto paslaugų teikimą neįgaliesiems asmenims (3.2.1 priemonių plano eilutė) paaiškėjo, kad yra poreikis neįgaliesiems asmenims vykti į Vilniaus sveikatos priežiūros įstaigas bei būtinas nuvežimas / parsivežimas į / iš VšĮ Respublikinės Vilniaus psichiatrijos ligoninės. Siūloma 2017 m. papildyti priemonių planą ir numatyti lėšų priemonei įgyvendinti.

Darbo grupės vadovė		Irena ABARAVIČIENĖ
Darbo grupės nariai		Natalija LEVICKAJA
		Loreta GRIGALIŪNIENĖ
		Jurgis SAULIS
		Sniežana PETROVA
		Irina PROKOFJEVA
		Antanina PENKOVA
		Gitana ZIZIUKIENĖ